1

Товарищество собственников недвижимости “Родной”

ИНН 7460044909 КПП 746001001 ОГРН 1197456004701

Тел.: +7 (929) 237-93-88

https://rodnoi74.ru  e-mail: info@rodnoi74.ru

ПРОТОКОЛ

счетной комиссии внеочередного общего собрания собственников земельных участков

микрорайона «Родной» с. Кременкуль Сосновского района Челябинской области в форме очно-

заочного голосования

01 сентября 2025 г.

Место проведения общего собрания собственников земельных участков: 456501, Челябинская обл.,

Сосновский р-н, с. Кременкуль, ул. Радужная, 2В (мкр. Родной).

Открытие Собрания для обсуждения повестки дня: 24 июля 2025 года в 19:00 часов.

Заочное голосование до 23.08.2025 года включительно.

 Инициатор собрания: Правление ТСН Родной в лице Председателя Правления ТСН «Родной» Панова

Сергей Викторовича.

Председатель собрания: Панов Сергей Викторович

Секретарь: Трофименко Александр Вячиславович

Члены счетной комиссии:

1. Фролов Михаил Юрьевич

2. Соловьев Анатолий Анатольевич

3. Трофименко Александр Вячиславович

Присутствовали: собственники земельных участков микрорайона «Родной» с. Кременкуль Сосновского

района Челябинской области

Адрес местоположения исполнительного органа ТСН «Родной» определен: 456501, Челябинская обл.,

Сосновский р-н, с. Кременкуль, ул. Радужная, 2В (мкр. Родной).

На дату проведения собрания установлено, что:

-  общая площадь всех земельных участков составляет 632 615 кв. м.;

- в обсуждении повестки дня в форме очно-заочного голосования приняли участие собственники

земельных участков с количеством голосов (квадратных метров) 356 367, что составляет 56,3% от

общего количества голосов собственников.

Кворум для принятия решений по всем вопросам повестки Собрания имеется. Общее Собрание

правомочно.

https://rodnoi74.ru/

2

Распределение голосов собственников земельных участков микрорайона «Родной» с. Кременкуль

Сосновского района Челябинской области в форме очно-заочного голосования по вопросам

повестки дня.

№

п/п
Вопросы повестки дня общего собрания

ЗА Против Воздержался

Кол-во голосов Кол-во голосов Кол-во голосов

1 2 3 4 5

1.

Выбор председателя и секретаря общего

собрания.: избрать председателем Собрания
Панова Сергея Викторовича. Избрать

секретарем Собрания Трофименко

Александра Вячиславовича.

* Голосование списком

97,8 % 0,4 % 1,8 %

2.

Утверждение состава счетной комиссии:

Фролов Михаил Юрьевич

Соловьев Анатолий Анатольевич
Трофименко Александр Вячиславович

* Голосование списком

97,9 % 0,4 % 1,7 %

3.

Установка ограждающих устройств -

электромеханических шлагбаумов по

адресу: мкр. «Родной» с. Кременкуль

Сосновского района Челябинской области,

по улицы Радужная, в районе домов 2А, 2Б,

3 на земельных участках с кадастровыми

номерами 74:19:1106002:3152,

74:19:1106002:3153, 74:19:1106002:1328

(кадастровые номера могут быть

изменены), для обеспечения безопасности

проживания граждан, предотвращения

сквозного движения транспортных

средств.

99,3 % 0,3 % 0,4 %

4. Назначение ТСН «Родной» (ИНН:

7460044909, КПП: 746001001, ОГРН:

1197456004701) ответственным лицом,

которое от имени собственников будет:

 - организовывать получение разрешения от

компетентных органов и частных лиц на

установку ограждающих устройств (ворота,

калитки, шлагбаумы, в том числе

автоматические);

 - устанавливать ограждающие устройства;

 - представлять интересы собственников

земельных участков микрорайона «Родной» в

государственных, административных,

судебных и иных органах, организациях и

учреждениях по вопросу предоставления

земельного участка для размещения

ограждающих устройств.

99,6 % 0,4 % 0 %

3

5. Определение порядка финансирования

установки шлагбаумов: за счёт добровольных

пожертвований собственников и привлечения

спонсорских средств.

98,9 % 0,4 % 0,7 %

6. Предоставление беспрепятственного

проезда на территорию и с территории

мкр. Родной всем собственникам

земельных участков по средствам:

 - звонка на пост охраны и заказа пропуска;

 - карт доступа;

 - приложения на телефоне sigur;

 - программы пропуска гостей – pass24.online;

 - идентификационных меток дальнего

действия;

 - системы распознавания номеров

транспортных средств.

99,6 % 0,4 % 0 %

7. Предоставление беспрепятственного

проезда к коммерческим объектам,

расположенным по адресу: Челябинская

обл, Сосновский район, с. Кременкуль,

мкр. Родной, ул. Радужная, д.7 (в том

числе: магазин «Радужный», пункты

выдачи OZON и Wildberries, магазин

«Горы Хмеля» и другие объекты,

находящиеся по данному адресу), а также к

садовому центру «Регина», включая

пропуск всех автомобилей, которые

осуществляют перевозку товара для этих

объектов, путем:

 - звонка на пост охраны и заказа пропуска.

89,9 % 4,2 % 5,9 %

Приложения:

1. Бюллетени собственников

Члены счетной комиссии:

__________________ Фролов Михаил Юрьевич

__________________ Соловьев Анатолий Анатольевич

__________________ Трофименко Александр Вячиславович